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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye'de faili meçhul cinayetler, gerekli yüzleşme adımlan atılmadığından ülkenin 
kanayan yarası olmaya devam ederken bugün de faili meçhul bırakılan cinayet ve katliamlar 
mevcuttur. Özellikle geçmişte JİTEM başta olmak üzere bugün de devlet görevlilerinin dahli 
olduğu olayların aydınlatılmasında etkin bir adımın atılmadığı gilçlü bir kanıdır. Bu anlamda 
Paris'te failinin MİT ile ilişkili olduğu belirtilen suikast ~ydınlatılamadığı gibi Kürdistan Federe 
Bölgesi'nin Süleymaniye şehrinde Kürt siyasetçi Mehmet Zeki Çelebi 17 Mayıs 2022' de 
işyerinin önünde katledilmiştir. Çelebi'nin MİT mensubu olduğu belirtilen bir kişiyle yaptığı 
telefon görüşmesinde tehdit edilmesi de basına yansırken olayın evveliyatı, sistemli politik bir 
cinayete işaret etmektedir. Bu nedenle Türkiye vatandaşı olan Mehmet Zeki Çelebi suikastı 
başta olmak üzere faili meçhul cinayetlerin her yönüyle araştırılarak arkasındaki faillerin tespit 
edilip gerekli adımların atılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 105' inci 
maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 

Van Milletvekili 



GEREKÇE 

Türkiye'de faili meçhul cinayetler, gerekli adımlar atılamadığından kolektif bir acı 
hafıza olmaya devam etmektedir. Geçmişten günümüze Kürt siyasetçi ve gazeteciler başta 
olmak üzere muhalif birçok kesim, söz konusu hafızanın bir parçası olmuştur. Özellikle Kürt 
sorununun demokratik ve barışçıl çözümünden uzaklaşıldıkça acılar da katlanmıştır. Öyle ki 
l 990'1ı yıllarda JİTEM başta olmak üzere devlet görevlilerinin içinde olduğu faili meçhul 
cinayetler yoğun ve sistematik bir şekilde işlenmiştir. Buna karşın 90'lı yıllarda meydana gelen 
faili meçhul birçok cinayetin faili/failleri hiçbir zaman bulunmamıştır. Bu nedenle Diyarbakır 
Baro başkanı Tahir Elçi cinayeti ve Roboski katliamı da gelinen aşamada faili meçhul 
bırakılnuş önemli örneklerdir. 

Siyasi iktidarın Kürt sorununa yaklaşımı ve geçmişle bir yüzleşmenin sağlanamaması 
nedeniyle faili meçhuller cinayetler bugün de güncelliğini korumaktadır. Oysaki devlet, 
sınırlan içinde ve dışında kendi yurttaşı olan insanları korumakla mükelleftir. Aksi takdirde 
kendi yurttaşına yönelik her türlü cinayetten ve yaşam hakkı ihlalinden sorumlu bir noktadadır. 
Bu anlamda Kürdistan Federe Bölgesi'nde katledilen Kürt siyasetçi Mehmet Zeki Çelebi 
cinayeti de aydınlatılması gereken bir cinayettir. Çünkü geçmişte yürüttüğü legal politik 
mücadelenin yanı sıra öldürülmesine giden süreçte maruz kaldığı tehditler bunun sıradan bir 
cinayet olınadığını göstermektedir. · 

Basına da yansıdığı üzere Mehmet Zeki Çelebi, Süleymaniye'de işlettiği restorandın 
önünde 17 Mayıs 2022 tarihinde uğradığı silahlı saldırı sonucu yaşanunı yitirmiştir. Çelebi'nin 
memleketi Van'ın Erciş ilçesine getirilmesi sırasında da birçok keyfi zorluk çıkanlnuş, cenaze 
törenine yurttaşların katılması tazyikli su ve gazla engellenmiştir. Yine cenaze törenine katılan 
siyasetçi ve yurttaşlar hakkında soruşturma da başlatılmıştır. Kolluk güçlerinin cenaze törenine 
müdahale biçimi ile yurttaşların yas tutma ve defin hakkının engellenmesi; hiçbir yasal, dini ve 
insani dayanağı olmadığı gerekçesiyle ciddi bir tepki ile karşılanmıştır. 

Cenaze töreninde başvurulan engellemeler de Çelebi'nin sıradan bir yurttaş olarak 
görülmediğini, siyasi bir temsil taşıdığını ortaya koyarken kamuoyuna yansıyan bir ses kaydı, 
gözlerin yeniden bu cinayete çevrilmesine neden olınuştur. Kürt siyasetçi Çelebi ile bir MİT 
mensubu arasında gerçekleştiği ifade edilen telefon görüşmesinin cinayetten kısa bir süre önce 
yapıldığı da basına yansımıştır. Söz konusu telefon görüşmesinde; MİT mensubunun Çelebi 'yle 
görüşmek istediği ve bazı konularda bilgi talep ettiği, bunu reddeden Çelebi'nin ailesi, eşi ve 
çocukları da ifade edilerek tehdit edildiği görülmüştür. Basına yansıyan telefon kaydının 
tamamına bakıldığında, Çelebi 'ye yönelik tehditlerin evveliyatı göz önüne alındığında faili 
meçhul bırakılmaması gereken bir siyasi cinayetin yaşandığı ortadadır. 

Çelebi cinayeti, 9 Ocak 2013 tarihinde Paris'te Kürt kadın siyasetçilere yönelik suikastı 
da akıllara getirmektedir. Bilindiği üzere burada da failin MİT ile bağlantılı olduğunu gösteren 
çeşitli deliller ortaya çıkmış, MİT içinden bir kesimin yaptığına dair iddialar ortaya atılnuştır. 
Dolayısıyla Türkiye yurttaşı olan Kürt siyasetçi Mehmet Zeki Çelebi 'ye yönelik suikastın da 
sıradan bir cinayet olarak kayda geçmemesi gerekmektedir. Bu nedenle Mehmet Zeki Çelebi 
başta olmak üzere faili meçhul cinayetlerin her yönüyle araştırılarak arkasındaki sorumluların 
tespit edilip gerekli adımların atılması amacıyla Meclis araştırması açılınası gerekmektedir. 
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